
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/24.-Suministro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación del mobiliario de oficina y equipamiento
audiovisual para la dotación del espacio expositivo sito en Plaza de la Constitución 10, del t.m. de
Roquetas de Mar (Almería).

Consiste en establecer las características técnicas mínimas y condiciones para la ejecución del "Suministro,Descripción 
montaje e instalación del mobiliario de oficina y equipamiento audiovisual para la dotación del proyecto de
patrimonialización/adaptación del espacio expositivo y participativo sito en la Plaza de la Constitución de Roquetas de Mar".
El proyecto fija también la adquisición para los espacios de oficina y atención al público del mobiliario adecuado y
confortable tanto para el personal técnico como para las personas usuarias de los servicios.
Valor estimado del contrato 27.260,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.985,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.260,68 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32321000 - Equipo de proyección de televisión.
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
32342410 - Equipo de sonido.
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.
38652120 - Videoproyectores.
38653400 - Pantallas de proyección.
39130000 - Muebles de oficina.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

39200000 - Complementos de mobiliario.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá como máximo 30 días naturales para ambos lotes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Mediante acuerdo de la JGLK de 5 de agosto de 2024 se procedió a declarar desierta la licitación referenciada ante la
ausencia de licitadores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se limita el número de
lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta. Tampoco se limita el número de lotes que
pueden adjudicarse a cada licitador.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Mobiliario de oficina

Mobiliario de oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.640,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.404,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.640,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a92d9671-7393-4019-87ec-75dc05eac84d


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Introducir el valorExpresión de evaluación 

numérico
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: La establecida en laExpresión de evaluación 

cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de suministro, instalación y
puesta en servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Introducir el valorExpresión de evaluación 
numérico

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Equipamiento Audiovisual

Equipamiento AudiovisualDescripción 
Valor estimado del contrato 23.620,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.580,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.620,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 950338585

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Introducir el valorExpresión de evaluación 

numérico
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: La establecida en laExpresión de evaluación 

cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de suministro, instalación y
puesta en servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Introducir el valorExpresión de evaluación 
numérico

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)



Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

(04740) ROQUETAS DE MAR España

Proceso de Licitación

Contrato de Suministro; Procedimiento Abierto Simplificado Sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se limita el número de
lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta. Tampoco se limita el número de lotes que pueden
adjudicarse a cada licitador.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0vGWyprQm7N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013960451 |  2024-000869353 | Fri, 09 Aug 2024 09:04:50:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156692024978403077398929037021047428354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0vGWyprQm7N3k3tjedSGw%3D%3D

